ПРОЕКТ

Муниципальное учреждение

отдел образования администрации города Донецка Ростовской области

ПРИКАЗ

11.01.2023                                                                                                         № 10

Об организации и проведении регионального этапа Всероссийской

акции «Блокадный хлеб»

 В соответствии с государственной программой Ростовской области от

19.10.2020 № 100 «Молодежная политика и социальная активность,

утвержденной постановлением Правительства Ростовской области, с целью

развития и формирования патриотических чувств, сохранения и развития

чувства гордости за свою страну, повышения уровня патриотизма молодежи

Ростовской области, сохранения исторической памяти, а также недопущения

фальсификации исторических событий и фактов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в период с 16 по 27 декабря 2022г. в

общеобразовательных организациях  региональный этап Всероссийской

акции «Блокадный хлеб» (далее – Акция), предусмотренной в рамках

реализации патриотической программы «Память поколений».

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. организовать участие обучающихся и педагогов  в Акции в соответствии

с методическими рекомендациями (доступным по ссылкам:

https://disk.yandex.ru/d/DPr3WePdrXi6bg,

 https://yadi.sk/d/Sr6R65l1qjHhFw?w=1);

2.2. обеспечить освещение Акции в средствах массовой информации и на

сайтах образовательных учреждений;

2.3. взять под личный контроль проведение Акции в общеобразовательных

организациях;

2.4. предоставить в срок до 25.01.2023 в методический кабинет МУ отдела

образования  отчет о проведении в общеобразовательных организациях

Акции, заполнив форму https://forms.gle/GSnFs4qDbdkZbENn7 .

3. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на  методиста

структурного подразделения «Методический кабинет» МУ отдела

образования   Глазунову Н.С.

Заведующий Муниципальным учреждением

отделом образования администрации

города Донецка Ростовской области

               Л.Л. Еремина

С приказом ознакомлены:

Должность Ф.И.О.

Дата

ознакомления

Подпись

Методист структурного

подразделения «Методический

Глазунова Надежда

Сергеевна

https://disk.yandex.ru/d/DPr3WePdrXi6bg
https://yadi.sk/d/Sr6R65l1qjHhFw?w=1
https://forms.gle/GSnFs4qDbdkZbENn7

кабинет» МУ отдела образования

Директор

МБОУ СОШ № 1 г.Донецка

Бенцлер Светлана

Валерьевна

Директор

МБОУ СОШ № 2 г.Донецка

Фролов

Евгений Валерьевич

Директор

МБОУ СОШ № 3 г.Донецка

Литвинова

Ирина Николаевна

Директор

МБОУ СОШ № 4 г.Донецка

Садова Анжелика

Витальевна

Директор

МБОУ СОШ № 5 г.Донецка

Ихласова

Анна Николаевна

Директор

МБОУ СОШ № 7 г.Донецка

Василенко

 Анна Викторовна

Директор

МБОУ гимназии №12 г.Донецка

Морозова

 Ольга Викторовна

Директор

МБОУ СОШ № 13 г.Донецка

Тимошенко

Елена Андреевна

Директор

 МБОУ СОШ № 18 г.Донецка

Горелова

Ольга Викторовна

Директор

 МБОУ СОШ № 20 г.Донецка

Никонова

Елена Сергеевна